
А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  РА Й О Н А  
«С РЕ Т Е Н С К И Й  РА Й О Н »

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Сретенск

№ J 33

О возможности заключения концессионного соглашения на 
предоставленных в предложении о заключении концессионного 

соглашения условиях и принятии заявок о готовности к участию в 
конкурсе на право заключения концессионного соглашения

В соответствии со статьей 37 Федерального закона Российской Федерации от 21 
июля 2005 года №115-ФЗ «О концессионных соглашениях», руководствуясь ст. 42 
Устава муниципального района «Сретенский район», ст. 4 «П орядка 
управления и распоряжения имущ еством, находящ имся в муниципальной 
собственности муниципального района «Сретенский район», утвержденного 
Реш ением Совета муниципального района «Сретенский район» от 23.09.2009 г. 
№  17-РНП, п о с т а н о в л я е т :

1. Признать возможным заключение концессионного соглашения в отношении 
объектов:

- здание котельной, кадастровый (или условный) номер 75:18:150102:114, 
расположенное по адресу: Забайкальский край, Сретенский район, с. Чикичей, ул. 
Дмитрия Фирсовича, д. 12, находящееся в муниципальной собственности 
администрации муниципального района «Сретенский район»;

- здание котельной, кадастровый (или условный) номер 75:18:1 10101:237, 
расположенное по адресу: Забайкальский край, Сретенский район, с. Усть-Наринзор. 
ул. Клубная, д. 12:

2. Разместить в информационно- телекоммуникационной сети Интернет на 
официальном сайге www.torgi.gov.ru; на официальном сайте органа местного 
самоуправления муниципального района «Сретенский район», в общественно- 
политической газете «Советское Забайкалье» предложение о заключении 
концессионного соглашения, поступившее от ООО «Благоустройство+», в целях 
принятия заявок о готовности к участию в конкурсе на право заключения 
концессионного соглашения на условиях, определенных в пункте 1 настоящего 
постановления предложения о заключении концессионного соглашения в отношении 
объектов концессионного соглашения, предусмотренного в предложении о 
заключении концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающих требованиям 
предъявляемым частью 4.1 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115- ФЗ 
«О концессионных соглашениях» к лицу выступающему с инициативой заключения 
концессионного соглашения.

3. В случае поступления в сорокапятидневный срок с момента размещения на 
официальном сайте предложения о заключении концессионного соглашения, 
указанного в пункте 1 настоящего постановления, заявок о готовности к участию в 
конкурсе на заключение концессионного соглашения в отношении объекта 
концессионного соглашения, предусмотренного в предложении о заключении 
концессионного соглашения от иных лиц отвечающих требованиям, предъявляемым

http://www.torgi.gov.ru


Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных 
соглашениях», разместить данную информацию на официальном сайте 
информационно телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения 
информации о проведении торгов.

4. В случае не поступления в сорокопятидневный срок с момента размещения на 
официальном сайте предложения о заключении концессионного соглашения, 
указанного в пункте 1 настоящего постановления, заявок о готовности к участию в 
конкурсе на заключение концессионного соглашения в отношении объекта 
концессионного соглашения предусмотренного в предложении о заключении 
концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым 
Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных 
соглашениях» принять решение о заключении концессионного соглашения в 
отношении объектов теплоснабжения:

- здание котельной, кадастровый (или условный) номер 75:18:150102:114, 
расположенное по адресу: Забайкальский край, Сретенский район, с. Чикичей, ул. 
Дмитрия Фирсовича, д. 12;

- здание котельной, кадастровый (или условный) номер 75:18:110101:237, 
расположенное по адресу: Забайкальский край, Сретенский район, с. Усть-Наринзор, 
ул. Клубная, д. 12 - находящееся в муниципальной собственности администрации 
муниципального района «Сретенский район», на предоставленных в предложении 
ООО «Благоустройство+» о заключении концессионного соглашения условиях.

5. Определить отдел по имуществу и землепользованию Комитета экономики и 
безопасности администрации района (Л.А.Аношкина), органом, уполномоченным на 
размещение предложения о заключении концессионного соглашения, заявок на 
официальных сайтах в информационно - телекоммуникационной сети Интернет для 
размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru. на официальном 
сайте концендента, в газете «Советское Забайкалье».

6. Контроль за исполнением настоящ его Распоряжения возложить на 
заместителя председателя Комитета экономики и безопасности администрации 
муниципального района «Сретенский район».

И.о. Главы муниципального района 
«Сретенский район»

Согласова:
Зам. Председат 
Администрации 1

.Н.Гордеева

скии район»

http://www.torgi.gov.ru

